
UCHWAŁA NR XXXV/292/14
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 20 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia Statutu Interaktywnego Muzeum Państwa Krzyżackiego w Działdowie.

Na podstawie art. 6 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987 )  oraz 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 

406), po uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Interaktywnego Muzeum Państwa Krzyżackiego w Działdowie w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady

Marian Odachowski

Id: A456C169-9B8D-44BB-BFF4-E97F779D58BA. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/292/14

Rady Miasta Działdowo

z dnia 20 marca 2014 r.

S T A T U T
INTERAKTYWNEGO MUZEUM PAŃSTWAKRZYŻACKIEGO

w DZIAŁDOWIE

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego w Działdowie, zwane dalej „Muzeum”, jest samorządową instytucją
kultury, której podstawę prawną funkcjonowania stanowi w szczególności:

1)ustawa z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012r., poz. 987 ze zm.) ;

2)ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz.
406);

3)ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm. );

4)niniejszy Statut.

§ 2. 1. Organizatorem Muzeum jest Gmina-Miasto Działdowo.

2. Muzeum jest wpisane do prowadzonego przez organizatora rejestru instytucji kultury pod nr 3 i posiada osobowość
prawną.

§ 3. Terenem działania Muzeum jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej, ze szczególnym uwzględnieniem ziemi
działdowskiej w jej historycznych granicach.

§ 4. Siedzibą Muzeum jest Działdowo, adres: 13-200 Działdowo, Plac Mickiewicza 43.

Rozdział 2

Zakres działania Muzeum i rodzaj gromadzonych zbiorów

§ 5. Do zakresu działania Muzeum należy upowszechnianie wiedzy o historii państwa krzyżackiego i ziemi
działdowskiej.

§ 6. Muzeum prowadzi działalność w szczególności przez:

1)gromadzenie zabytków związanych z dziejami państwa krzyżackiego oraz z miastem Działdowo i ziemią działdowską;

2)katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów;

3)przechowywane gromadzonych zabytków, w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania
i bezpieczeństwo;

4)zabezpieczanie i konserwację zbiorów, a także zabezpieczanie zabytków archeologicznych nieruchomych oraz innych
nieruchomych obiektów kultury materialnej i przyrody w granicach administracyjnych miasta Działdowo;

5)urządzanie wystaw czasowych;

6)organizowanie i prowadzenie badań oraz prac wykopaliskowych;

7)prowadzenie działalności edukacyjnej;

8)udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych;

9)zapewnianie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów;

10)prowadzenie działalności wydawniczej;

11)prowadzenie archiwum i biblioteki muzealnej.

§ 7. Muzeum gromadzi w szczególności:

1)zabytki z zakresu archeologii regionu od pradziejów do czasów nowożytnych;

2)zbiory z zakresu historii regionalnej i dziejów zakonu krzyżackiego;

3)dzieła sztuki i rzemiosła artystycznego;

4)eksponaty etnograficzne regionu.

Id: A456C169-9B8D-44BB-BFF4-E97F779D58BA. Podpisany Strona 2 z 3



Rozdział 3

Organy nadzorujące i organ zarządzający oraz organizacja Muzeum

§ 8. 1. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

2. Bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawuje Burmistrz Miasta Działdowo.

§ 9. 1. Działalnością Muzeum kieruje dyrektor Muzeum, zwany dalej „dyrektorem”.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Działdowo, w trybie i na zasadach przewidzianych w obowiązujących
przepisach.

3. Dyrektor odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej oraz właściwe gospodarowanie mieniem
i środkami finansowymi Muzeum.

4. Do obowiązków dyrektora należy w szczególności:

1)nadzór nad zbiorami Muzeum i ich ewidencjonowaniem;

2)kreowanie planów działalności Muzeum;

3)dbanie o rozwój Muzeum;

4)współpraca z instytucjami o pokrewnym do Muzeum zakresie działania.

§ 10. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, w skład której wchodzi 5 członków, powoływanych i odwoływanych przez
Radę Miasta Działdowo.

2. Rada Muzeum działa na podstawie przepisów art.11 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach oraz Regulaminu
Rady Muzeum.

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora, po
zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.

Rozdział 4

Gospodarka finansowa Muzeum

§ 12. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i innych obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa.

§ 13. Muzeum posiada własny majątek, w tym mienie przekazane przez organizatora.

§ 14. Źródłami finansowania działalności Muzeum są;

1)dotacje podmiotowe i celowe;

2)przychody z prowadzonej działalności;

3)przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

4)środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

§ 15. Muzeum posiada własny rachunek bankowy.

§ 16. 1. Muzeum może, na zasadach przewidzianych w obowiązujących przepisach, prowadzić, jako dodatkową,
działalność gospodarczą, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych Muzeum.

2. Działalność gospodarcza może być prowadzona w zakresie:

1)organizacji zajęć edukacyjnych z obszaru działalności statutowej Muzeum;

2)udostępnianie zbiorów podmiotom zewnętrznym do celów popularyzujących dziedzictwo kulturowe;

3)sprzedaży publikacji.

§ 17. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków uprawniony jest dyrektor.
Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum określając zakres
pełnomocnictwa.

Rozdział 5

Postanowienia końcowe

§ 18. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum dokonuje Rada Miasta Działdowo w trybie i na zasadach
przewidzianych w obowiązujących przepisach.

§ 19. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: A456C169-9B8D-44BB-BFF4-E97F779D58BA. Podpisany Strona 3 z 3




